楚雄市卫生健康局关于 2021 年中医医术确
有专长人员医师资格考核报名

有关事项的公告

根据《云南省 2021 年中医医术确有专长人员医师资格

考核公告》和楚雄州卫生健康委的工作要求，为组织好楚雄

市 2021 年中医医术确有专长人员医师资格考核报名工作，

现将有关事项公告如下：

一、报名时间：

2021 年 10 月 10 日-10 月 25 日 12:00，申请考核人员

登录“云南省中医医术确有专长人员医师资格考核报名系统

（网址：https://zykh.jkcyzn.cn）”进行网上报名。2021 年

10 月 18 日-10 月 25 日 16:00 进行现场审核确认，由申请考

核人员与其 2 名推荐医师一同到楚雄市卫生健康局二楼中

彝医与信息科教科（团结路 436 号）进行审核，并提交网上

报名上传的所有材料原件。过时将不再受理。

二、报名条件：

（一）中国国籍（含港澳台人员在内地以师承方式学习

中医的），年满 18 周岁，具有完全民事行为能力，能胜任

工作者。

（二）以师承方式学习中医或者经多年实践、医术确有

专长，对某些病证的诊疗，方法独特、技术安全、疗效明显。

（三）师承或长期实践所在地在楚雄市行政辖区内。

（四）以师承方式学习中医的：在医疗机构连续跟师学

习中医满 5 年（或根据原卫生部《传统医学师承和确有专长

人员医师资格考核考试办法》在医疗机构跟师学习满 3 年

后，继续跟师学习满 2 年）。经多年中医医术实践的：具有

医术渊源，在中医医师指导下从事中医医术实践活动满五年

或者 《中华人民共和国中医药法》施行（2017 年 7 月 1

日）前已经从事中医医术实践活动满五年的。

（五）至少两名中医类别执业医师推荐，推荐医师不包

括其指导老师。推荐医师应为申请考核人员长期实践所在县

（市、区）的执业医师，与被推荐者专业相关、从业满 15

年以上的中医类别执业医师或者具有中医类别副主任医师

以上专业技术职称。

已具备中医类别执业（助理）医师资格的人员不需要申

请参加考核。

三、其他相关事项：

（一）申请考核人员务必如实填写有关信息、提供真实

材料，如发现弄虚作假等行为，将严格按照《云南省中医医

术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行办法实施细则

（试行）》规定进行处理。

（二）推荐中医医术确有专长人员的中医医师，违反有

关规定，在推荐中弄虚作假、徇私舞弊的，一经查实，将严

格按照《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行

办法》规定，可责令其暂停六个月以上一年以下执业活动；

情节严重的，吊销其医师执业证书；构成犯罪的，依法追究

刑事责任。

（三）其他未尽事宜，请联系楚雄市卫生健康局中彝医

与信息科教科，联系人：李永寿，电话：3019591。

楚雄市卫生健康局

2021 年 10 月 11 日